
31999R0547

13.3.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 66/8

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 547/1999
ze dne 12. března 1999,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2802/95 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku (1), naposledy pozměněné nařízením Komise (ES)
č. 2261/98 (2), a zejména na článek 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování kombi-
nované nomenklatury tvořící přílohu uvedeného nařízení je třeba
přijmout opatření k zařazení zboží uvedeného v příloze tohoto
nařízení;

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo vše-
obecná pravidla pro výklad kombinované nomenklatury a že se
tato pravidla vztahují i na každou jinou nomenklaturu, která je na
ní plně nebo částečně založena nebo k ní přidává další třídění
a která je zřízena zvláštními předpisy Společenství za účelem
uplatňování celních a jiných opatření týkajících se obchodu se
zbožím;

vzhledem k tomu, že v příloze nařízení Komise (ES) č. 2802/95
ze dne 4. prosince 1995 o zařazení určitého zboží do kombino-
vané nomenklatury (3) byl výrobek č. 1 zařazen jako nápoj,
přičemž nebyly zohledněny jeho terapeutické a profylaktické

účinky při léčbě chudokrevnosti způsobené nedostatkem železa;
že je nutné pozměnit zařazení tohoto výrobku, který musí být
považován za lék;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro celní kodex,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zařazení výrobku č. 1 v příloze nařízení (ES) č. 2802/95 se
nahrazuje zařazením uvedeným v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým prvním dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. března 1999.

Za Komisi

Mario MONTI

člen Komise

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 292, 30.10.1998, s. 1.
(3) Úř. věst. L 291, 6.12.1995, s. 5.

02/sv. 9 CS Úřední věstník Evropské unie 205



PŘÍLOHA

Popis zboží Zařazení (Kód KN) Odůvodnění

(1) (2) (3)

Jantarově zbarvený sirup, balený v lahvích o objemu 125 ml,
určený k léčbě některých typů chudokrevnosti způsobených
nedostatkem železa.

Výrobek má toto složení (na 100 g):

— edetát železito-sodný: 4,13 g (1)

— sorbitol: 24 g

— glycerín: 13 g

— kyselina citrónová: 0,1 g

— ethanol 95o: 0,09 g

— aromatická esence: 0,01 g

— propylparahydroxybenzoát: 0,01 g

— methylparahydroxybenzoát: 0,08 g

— voda: dostatečné množství

3004 90 19 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury a na znění kódů KN 3004, 3004 90
a 3004 90 19.

Tento výrobek musí být z důvodů svého složení a svého využití
pro terapeutické účely považován za lék.

(1) Edetát železito-sodný je rozpustná železitá sloučenina krystalického ethylenediaminu tetraacetátu sodného.

206 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 9


